И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т У Л У Н С К И Й  Р А Й О Н

         Е Д О Г О Н С К О Е  С Е Л Ь С К О Е   П О С Е Л Е Н И Е

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

       15 декабря 2016г.                                                                              № 60-рг

                                                     с.Едогон

О  предотвращении обрушения

снежных масс с крыш зданий

    В целях предотвращения несчастных случаев, вызванных сходом снега, льда, сосулек с крыш зданий и сооружений:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от организационно правовых форм и форм собственности, расположенных на территории  Едогонского сельского поселения:

- своевременно принимать исчерпывающие меры по выявлению и устранению опасных участков снежных отложений, наледи, сосулек на крышах зданий;
- организовать информирование родителей (воспитателей, преподавателей) о необходимости ведения разъяснительной работы с детьми о правилах нахождения вблизи жилых домов и зданий в зимний период для предотвращения травматизма;
- провести разъяснительную работу с населением о необходимости очистки на крышах зданий от скопления снега и льда, создающих опасность падения и травмирования граждан;

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Едогонского
сельского поселения ___________________________Б.И.Мохун